
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

193 26/02/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA CONTABILE 
 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE IMPIANTO RILEVAZIONE 

PRESENZE. LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA PROIETTI TECH SRL. 

 

CIG Z02276E150 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso che con determinazione n. 20 del 05/03/2019 (n. 244 prot.gen.) è stato assunto 
impegno di spesa per il servizio triennale dell'impianto di rilevazione presenze con 
aggiornamento tecnologico dell'impianto stesso a favore della ditta proietti Tech srl di 
Ascoli Piceno, così come necessario all'Ente; 
 
Atteso che l'affidamento è avvenuto mediante procedura diretta ai sensi dell'art. 36 
comma 2 e dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 trattandosi di fornitura di beni di 
importo inferiore ai 40.000 euro; 
 
Vista la seguente fattura , regolarmente accettata in quanto la fornitura di che trattasi è 
stata regolarmente eseguita nel rispetto delle condizioni pattuite e ritenuto di dover 
provvedere alla liquidazione della stessa: 
 

DITTA NR. FATTURA DATA IMPORTO 

PROIETTI TECH SRL 235 23/02/2021 1.295,64 

TOTALE 1.295,64 

  
Dato atto che la suddetta fattura è riferita alla seconda annualità del canone di assistenza 
tecnica; 
 
Visto il Documento Unico di regolarità Contributiva D.U.R.C. della predetta ditta, dal quale 
si evince che la stessa è in regola con gli adempimenti contributivi; 
 
Verificati gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14/03/2013 n. 33 recante "Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
 
Preso atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi, 
di cui di seguito viene riportato il Codice Identificativo di Gara C.I.G. Z02276E150 fornito 
dall'ANAC; 
 
Visto il regolamento per la disciplina dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni e servizi; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visti il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e la legge 07/08/1990 n. 241; 
 
Visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 



 

 

 
 

DETERMINA 
 
Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di 
conseguenza, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell'art. 109 
del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267e con riferimento agli atti richiamati in premessa: 
 
1) di provvedere alla liquidazione della fattura sopraindicata, emessa dalla ditta PROIETTI 
TECH SRL con sede legale in Via Piceno Aprutina n. 92 - 63100 Ascoli Piceno P.IVA 
00944980440, per servizio triennale dell'impianto di rilevazione presenze con 
aggiornamento tecnologico dell'impianto stesso dell'importo di € 1.062,00 oltre Iva come 
per Legge; 
 
2) di dare atto che la suddetta fattura è riferita alla terza annualità del canone di 
assistenza tecnica; 
 
3) di fare fronte alla spesa di complessiva di € 1.295,64 (Iva inclusa) con imputazione al 
cap. 82/01 del bilancio del corrente esercizio; 
 
4) Di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG ) è Z02276E150. 
     ---------------------- 
      
     La presente determinazione: 
     -  ai sensi dell'art.  151  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto  di regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria da parte 
del Settore competente. 
     -  anche ai fini  della pubblicità degli  atti  e della trasparenza    amministrativa,    sarà  
pubblicata  all'albo pretorio   da   oggi   per 10   giorni   consecutivi ed avrà esecuzione  
dopo  il  suo inserimento nella raccolta  di cui all'art.  183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Corropoli, 26/02/2021


